КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-178-О

12.03.2020

г. Ханты-Мансийск

Об итогах муниципального конкурса

детского художественного творчества «Солнышко в ладошках»

Во исполнение плана работы комитета по образованию на 2019-2020

учебный год, приказа комитета по образованию администрации Ханты-

Мансийского района от 04.02.2020 №06-Пр-63-О «О проведении

муниципального конкурса детского художественного творчества «Солнышко в

ладошках», с целью развития творческой индивидуальности ребенка,

активизации творческого потенциала детей дошкольного возраста и

стимулирования интереса к духовно-нравственной культуре Отечества,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить персональный состав победителей муниципального

конкурса детского художественного творчества «Солнышко в ладошке»

приложение 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить результаты муниципального конкурса детского

художественного творчества «Солнышко в ладошке» приложение 2 к

настоящему приказу.

3. Отделу общего образования довести приказ до сведения

руководителей образовательных организаций Ханты-Мансийского района,

реализующих образовательные программы дошкольного образования,  в

трехдневный срок со дня регистрации.

4. Руководителей образовательных организаций  Ханты-Мансийского

района, реализующих образовательные программы дошкольного образования:

4.1. поощрить педагогов, подготовивших воспитанников для участия в

муниципальном конкурсе детского художественного творчества «Солнышко в

ладошках»;

4.2. довести до педагогических коллективов информацию о результатах

муниципального конкурса детского художественного творчества «Солнышко в

ладошках».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя комитета по образованию  С.В.Шапарину.

Заместитель главы района по

социальным вопросам,

председатель комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
1574D4B14B9427BE8F9D23BF6176768127745613
Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна
Действителен с 04.04.2019 по 04.07.2020

Т.В.Конкина

Исполнитель:

эксперт 1 категории отдела общего образования

Матвейчук Елена Николаевна,

тел.8(3467) 322558

Приложение 1

к приказу Комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

Персональный  состав победителей

муниципального конкурса детского художественного творчества «Солнышко в ладошке»

Номинация

Конкурса

Место ФИО

автора работы

Наименование ОО

Техника

исполнения

Название  работы Ф.И.О руководителя

(должность)

«Рисунок»

I место

Абдукаримов

Артур

Миршатович

МАДОУ ХМР

«Детский сад «Сказка»

п.Горноправдинск»

Акварель «Я хочу, чтобы не

было войны»

Абдукаримова Г. М.,

учитель-логопед

II место

Ореховская

Полина

Александровна

МАДОУ ХМР

«Детский сад «Березка»

п.Горноправдинск»

Акварель «Спасибо за жизнь» Маланина Т.Н.,

воспитатель

III место

Веретельников

Олег

Владимирович

МКДОУ ХМР

«Детский сад «Голубок»

п.Луговской»

Карандаш «Военно-морской

парад»

Веретельникова Ю.Н.,

воспитатель

«Поделка»

I место

Чилик

Евгений

Анатольевич

МКДОУ ХМР

«Детский сад «Солнышко»

п. Кедровый

Аппликация

«Погибшим героям

мы память храним»

Крамарова Н.Е.,

воспитатель

II место

Конушин

Роман

Александрович

МКОУ ХМР

«СОШ  с. Селиярово»

Соленое

тесто

Памятник-

скульптура

«Неизвестному

солдату»

Конушина Н.А.,

родитель

(законный

представитель)

III место

Зенчук

Матвей

Владимирович

МКДОУ ХМР

«Детский сад «Елочка»

 п. Бобровский»

Аппликация  «Военная техника

Победы»

Зенчук Н.В.,

 родитель

(законный

представитель)

Приложение 2

к приказу Комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

Результаты  муниципального конкурса детского художественного творчества «Солнышко в ладошке»

Номинация Рисунок - художественная работа, выполненная в любой технике исполнения

(карандаш, гуашь, акварель, пастель, масляные или акриловые краски и др.).

№

п/

п

ФИО

автора работы

Наименование ОО

Техника

исполнения

Название

работы

Ф.И.О руководителя

(должность)

Итого

баллов

1 Клыков Михаил

Сергеевич

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Родничок» п. Выкатной»

Карандаш «К 75-летию

Победы

посвящается»

Гатина И.Д.

воспитатель

82

2 Себергешев Захар

Николаевич

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Родничок» п. Выкатной»

Карандаш «К 75-летию

Победы

посвящается»

Гатина И.Д.

воспитатель

82

3 Веретельников

Олег

Владимирович

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Голубок» п.Луговской»

Карандаш «Военно-

морской

парад»

Веретельникова Ю.Н.,

воспитатель,

88

(III место)

4 Славков Вячеслав

Евгеньевич

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Голубок» п.Луговской»

Карандаш «Вечная

память»

Байшева И.И.

воспитатель,

83

5 Ореховская

Полина

Александровна

МАДОУ ХМР «Детский сад

«Березка»

п.Горноправдинск»

Акварель «Спасибо за

жизнь»

Маланина Т.Н.,

воспитатель

89

(II место)

6 Арканов Матвей

Евгеньевич

МАДОУ ХМР «Детский сад

«Березка»

п.Горноправдинск»

Карандаш «Последний

бой»

Миронченко С.Ф.,

воспитатель

63

7 Абдукаримов

Артур

МАДОУ ХМР Детский сад

«Сказка» п.Горноправдинск»

Акварель «Я хочу, чтобы

не было

войны»

Абдукаримова Г. М.

(учитель-логопед)

90

(I место)

8 Куклин Никита

Миршатович

МАДОУ ХМР Детский сад

«Сказка»

п.Горноправдинск»

Карандаш «Ура! За

Родину!»

Бурнашова Е. И.,

воспитатель

81

9 Лубошникова

Анна Олеговна

МКДОУ ХМР « Детский сад

« Светлячок» д. Шапша»

Акварель «Салют

Победы»

Ващенко Ю.А.,

воспитатель

64

10 Лубошников

Ян Олегович

МКДОУ ХМР « Детский сад

« Светлячок» д. Шапша»

Акварель «Мы за мир!» Ионина И.В.,

воспитатель

60

11 Мезенцев

Дмитрий

Сергеевич

МКДОУ ХМР « Детский сад

« Светлячок» д. Шапша»

Карандаш «Мы помним,

мы гордимся!»

Ващенко Ю.А.,

воспитатель

71

12 Бабкина Арина

Сергеевна

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Чебурашка»

с. Тюли»

Карандаш «Помним» Веснина Т.В.,

воспитатель

41

13 Бабкина Лидия

Сергеевна

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Чебурашка»

с. Тюли»

Карандаш «Победа» Веснина Т.В.,

воспитатель

51

14 Богданов Семен

Иванович

МКОУ ХМР «СОШ с.

Нялинское имени Героя

Советского Союза Вячеслава

Федоровича Чухарева»

Акварель «У вечного

огня»

Нертымова А.С.,

воспитатель

60

15 Чусовитина Ева

Валерьевна

МКОУ ХМР «СОШ с.

Нялинское имени Героя

Советского Союза Вячеслава

Федоровича Чухарева»

Карандаш «На привале» Нертымова А.С.,

воспитатель

58

16 Немельгина Софья

Евгеньевна

МКОУ ХМР «СОШ

с. Кышик»

Цветные

карандаши

«Мой папа

солдат»

Красильникова Г.М.

воспитатель

50

17 Губин Владимир

Евгеньевич

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Улыбка» д. Ярки»

Акварель «Сквозь года

звенит Победа»

Губин Е.С. родитель

(законный

представитель)

75

18 Щербаков Максим

Сергеевич

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Солнышко» п. Кедровый

Карандаш «За Родину» Поворозная А.Т.,

воспитатель

64

19 Тетерлева

Анастасия

Леонидовна

МКОУ ХМР «СОШ д.

Согом»

Акварель «Спасибо за

мир!»

Покачеева С.В.,

воспитатель

66

20 Бармин Савелий

Петрович

МКОУ ХМР «СОШ п.

Сибирский»

Акварель «Миру-Мир…» Галюк Н.Н.,

воспитатель

60

21 Буракова Алиса

Сергеевна

МКОУ ХМР «СОШ п.

Сибирский»

Карандаш «Какого цвета

радость»

Галюк Н.Н.,

воспитатель

47

22 Каспрук Алиса

Павловна

МКОУ ХМР «СОШ п.

Сибирский»

Гуашь «Пусть всегда

будет солнце»

Побережец Ю.Ю.

воспитатель

56

23 Харькова

Василиса

Александровна

МКОУ ХМР «ООШ имени

братьев Петровых с.

Реполово»

Карандаш «Помнить,

чтобы не

повторилось»

Харькова О.С.,

родитель (законный

представитель)

53

24 Захарова Ирина

Витальевна

МКОУ ХМР СОШ с.

Цингалы

Акварель «Вечный

огонь»

Зоркальцева И.В.,

воспитатель

62

25 Корепанова Алина

Васильевна

МКОУ ХМР СОШ с.

Елизарово»

Карандаш « На страже

России»

Агонен В.В.,

воспитатель

48

26 Кайгородов

Евгений

Дмитриевич

МКОУ ХМР СОШ с.

Елизарово»

Карандаш «Танковая

атака»

Агонен В.В.,

воспитатель

70

27 Шерстобитова

Татьяна

Владимировна

МКОУ ХМР СОШ с.

Елизарово»

Карандаш «День Победы» Агонен В.В.,

воспитатель

53

28 Маниннен

Валентина

МКОУ ХМР СОШ п.

Кирпичный»

Акварель «Мирное небо» Сотникова Е.М.,

воспитатель

47

29 Сагидуллин

Алан

МКОУ ХМР ООШ д.Ягурьях

Акварель «9 мая»

Белоногова Нина

Юрьевна, воспитатель

41

30 Худайгулов Слава МКОУ ХМР ООШ д.Ягурьях

Акварель «Победа за

нами»

Белоногова Нина

Юрьевна, воспитатель

54

Номинация Поделка- все виды декоративно-прикладного искусства

(аппликация, вышивка, росписи по различным материалам, изделия из дерева и т.п.)

№

п/п

ФИО

автора работы

Наименование ОО

Техника

исполнения

Название

работы

Ф.И.О руководителя

(должность)

Итого

баллов

1 Хаметова Кира

Максимовна

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Родничок» п. Выкатной»

Бумага  «Вечный

огонь»

Гатина И.Д.

воспитатель

82

2 Хаметова

Анастасия

Максимовна

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Родничок» п. Выкатной»

Пластилин,

бумага

«Победа» Филатова З.Н.

воспитатель

81

3 Кошелева Алиса

Константиновна

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Голубок» п.Луговской»

Аппликация

из

макаронных

изделий

«Праздничный

салют»

Башмакова Г.А.,

воспитатель,

83

4. Елисееева

Виктория

Евгеньевна

МАДОУ ХМР «Детский сад

«Березка»

п.Горноправдинск»

Аппликация «Праздничный

город 9 мая»

Якунина Э.Ф.,

воспитатель

70

5. Рублевская

Яна

МКДОУ ХМР

«Детский сад «Росинка»  с.

Аппликация «Солнышко в

ладошке»

Беломоина К.П.,

воспитатель

55

Троица»

6. Тимошинова

Мария

Владимировна

МКДОУ ХМР

«Детский сад «Росинка»  с.

Троица»

Аппликация «Солнышко в

ладошке»

Беломоина К.П.,

воспитатель

52

7 Куклина

Виктория

Евгеньевна

МАДОУ ХМР Детский сад

«Сказка» п.Горноправдинск»

Аппликация 75-летие

победы

Норкова Ю. М.

Воспитатель

87

8 Мухамедшина

Ксения Тагировна

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Лучик» п. Урманный»

Аппликация «На параде

Победы»

Лененко Л.А.,

воспитатель,

57

9 Косарева

Маргарита

Евгеньевна

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Лучик» п. Урманный»

Аппликация «Вечная

память»

Щеткова Н.А.,

воспитатель,

69

10 Молоков Виктор

Сергеевич

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Чебурашка» с. Тюли»

Пластилин «Медаль 75

лет»

Веснина Татьяна

Васильевна,

воспитатель

65

11 Зенчук Матвей

Владимирович

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Елочка» п. Бобровский»

Аппликация

из ткани,

бумаги,

картона

«Военная

техника

Победы»

Зенчук Н.В., родитель

(законный

представитель)

88

(III место)

12 Зенчук Матвей

Владимирович

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Елочка» п. Бобровский»

Аппликация

из бумаги,

картона

«Парашютисты

»

Зенчук Н.В., родитель

(законный

представитель)

74

13 Гармаш

Арсений

Викторович

МКОУ ХМР «СОШ с.

Нялинское имени Героя

Советского Союза Вячеслава

Федоровича Чухарева»

Аппликация «Весна.

Победа!»

Нертымова А.С.,

воспитатель

68

14 Конушин Роман

Александрович

МКОУ ХМР «СОШ

с. Селиярово»

Соленое тесто Памятник-

скульптура

«Неизвестному

солдату»

Конушина Н.А.,

родитель (законный

представитель)

89

(II место)

15 Ибрагимов Лев

Абдухамидович

Моноенко

Виктория

Николаевна

МКОУ ХМР «СОШ

с. Кышик»

Аппликация «На страже

Родины»

Красильникова Г.М.

воспитатель

Фищук Л.В.

воспитатель

49

16 Спасенников

Виталий

Владимирович

МКОУ ХМР «СОШ

с. Кышик»

Аппликация

из картона

«Танк Победы» Фищук Л.В.

воспитатель

45

17 Спиридонова

Ника Романовна

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Улыбка» д. Ярки»

Декоративно-

прикладное

искусство

«Вечный

огонь»

Спиридонова Е.С.,

родитель (законный

представитель)

58

18 Осолодкова

Доминика

Денисовна

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Улыбка» д. Ярки»

Аппликация

из цветного

картона, из

цветной

бумаги

«Пусть будет

мир»

Осолодкова Е.Д.,

родитель (законный

представитель)

47

19 Чилик Евгений

Анатольевич

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Солнышко» п. Кедровый

Аппликация

(папье-маше)

«Погибшим

героям мы

память

храним»

Крамарова Н.Е.

воспитатель,

90

(I место)

20 Иванов Антон

Александрович

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Солнышко» п. Кедровый

Аппликация

из бумаги

«Вечная слава

героям!»

Шевелёва О.Н.

воспитатель

67

21 Жуков Егор

Александрович

МКОУ ХМР «ООШ имени

братьев Петровых с.

Реполово»

Аппликация «Лучик

памяти»

Жукова Н.Ю., родитель

(законный

представитель)

65

22 Сургутскова

Светлана

Ивановна

МКОУ ХМР «ООШ имени

братьев Петровых с.

Реполово»

Аппликация «Будем

помнить и

гордиться»

Сургутскова А.В.,

родитель (законный

представитель)

83

23 Коромщиков МКОУ ХМР СОШ с. Аппликация «Мирное небо» Зоркальцева И.В., 55

Никита

Владимирович

Цингалы воспитатель

24 Ерега Мария

Ивановна

МКОУ ХМР СОШ с.

Цингалы

Аппликация «Обелиск

памяти»

Зоркальцева И.В.,

воспитатель

69

25 Белоногов

Арсений

МКОУ ХМР ООШ д.Ягурьях

Аппликация «Салют» Белоногова Нина

Юрьевна, воспитатель

47

26 Щербаков

Максим

Сергеевич

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Солнышко» п. Кедровый

Декоративно-

прикладное

искусство

«Помним и

гордимся»

Поворозная А.Т.,

воспитатель

85